CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE EM CONSULTAS AMBULATORIAIS, EXAMES E OUTROS 

PROCEDIMENTOS, QUE PODERÃO SER UTILIZADOS PELOS ÓRGÃOS E 

ENTIDADES DOS ENTES DA FEDERAÇÃO CONSORCIADOS AO CINORP. 

VALOR ESTIMADO:  

R$ 20.309.260,75 (vinte milhões, trezentos e nove mil, duzentos e sessenta reais e 

setenta e cinco centavos). 

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO:  

De 01/10/2025 a 30/09/2026.   

CRITÉRIO DE ESCOLHA:   

A critério dos Municípios.   

MODO DE DISPUTA:   

Paralelo e Não Excludente.  

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:

[...]

Compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da contratação, nos casos 

de rescisão contratual por culpa da CREDENCIADA/CONTRATADA. 

DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor máximo estimado para a presente contratação será de R$ 20.297.931,61 (vinte milhões, 

duzentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos). 

DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados nos orçamentos dos respectivos órgãos e entidades dos entes da federação